[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	23.09.2022

	№ 262-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении районной акции по благоустройству территории

«Чистый школьный двор»

С целью благоустройства территории образовательных организаций Великоустюгского  муниципального района в осенний период
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районную акцию по благоустройству территории «Чистый школьный двор» в сроки, установленные Положением.
2. Утвердить Положение о районной акции по благоустройству территории «Чистый школьный двор»  (Приложение).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение акции на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Заместитель руководителя администрации

Великоустюгского муниципального района,

начальник управления образования
Е.С. Лопатникова
Приложение к приказу

Управления образования
от 23.09.2022 № 262-ОД
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной акции по благоустройству территории

«Чистый школьный двор»
1. Общие положения

1.1. Положение о районной акции по благоустройству территории «Чистый школьный двор» (далее – Акция) определяет цель и задачи, устанавливает требования к участникам Акции, сроки и порядок проведения.
1.2. Акция проводится с целью благоустройства территории образовательных организаций Великоустюгского муниципального района в осенний период
1.3. Задачи Акции:

прививать чувство ответственности за общее дело – чистота родного города, сельского поселения;

воспитывать в подрастающем поколении бережное и внимательное отношение к природе;

формировать в каждом человеке желание соблюдать чистоту и заботиться о внешнем виде родного города.

2. Учредитель и организатор
2.1.Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального района.

2.2. Организатор -  МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

3. Участники Акции
3.1. В Акции принимают участие дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации, организации дополнительного образования Великоустюгского муниципального района.

4. Сроки и порядок проведения Акции
4.1. Акция проводится с 3 октября по 31 октября 2022 г.
4.2. В период с 3 октября по 21 октября 2022 года участники Акции приводят в порядок прилежащую к их организации территорию.
4.3. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет приём заявок и фотоотчетов в электронном виде по адресу электронной почты

 HYPERLINK "https://e.mail.ru/compose?To=cdovu.konkurs@mail.ru" \h cdovu.konkurs@mail.ru с 10 октября по 28 октября 2022 г.

Участники предоставляют следующие материалы:

заявку на участие в Акции по форме согласно Приложению 1 к Положению (общая заявка от образовательной организации);

фотоотчет, состоящий из двух фотографий (территория до уборки и после уборки) в электронном виде.

4.4. Подведение итогов 31 октября 2022 года.
6. Подведение итогов и награждение.

6.1. Участники акции будут отмечены сертификатами участника.

6.2. Сертификаты направляются участникам в электронном виде.
7. Контактная информация

Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».

Шергина Екатерина Александровна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».

Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1 к Положению

Заявка

на участие в районной акции по благоустройству территории

«Чистый школьный двор»

1. Организация
2. Количество человек
3. Ссылка на пост в социальной сети ВКонтакте

4. ФИО педагога, телефон.

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов.